
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

	
Nr. Rendor[footnoteRef:1] [1: Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve] 

	
Data 
e 
kërkesës[footnoteRef:2] [2: Data e regjistrimit të kërkesës] 

	

Objekti i kërkesës[footnoteRef:3] [3: Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi] 



	
Data e përgjigjes[footnoteRef:4] [4: Data e kthimit të përgjigjes] 

	
Përgjigje[footnoteRef:5] [5: Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi] 


	
Mënyra e përfundimit të kërkesës[footnoteRef:6] [6: Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/E refuzuar/E deleguar] 

	
Tarifa[footnoteRef:7] [7: Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik.] 
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04.01.2024
	SH.A Berat kërkon nga zyra kadastrale listën e aksionerëve, listën e komisionit të ndarjes së tokës dhe librin e tokës
	09.01.2024
	Në përgjigje të shkresës suaj konfirmojmë se bazuar ne dokumentet që disponojmë po ju vëmë në dispozicion fotokopje të dokumenteve që disponojmë për SH.T.B.U në aviacion si vendimin e Komisionit të Shoqërisë Tregtare Bujqësore Ushtarake, listën emërore të përfituesve të tokës bujqësore dhe truall të Shoqërisë Tregtare Bujqësore si dhe fotokopje të librit të tokës.
	

Përgjigje 
Zyrtare

	

Pa tarifë


	


 
  2
	




19.01.2024
	Pranë Drejtorisë Rajonale të Sigurimeve Shoqërore Tiranë janë  paraqitur për pension pleqërie dokumentet e z.V.Çeta. Në zbatim të ligjit nr.7703, datë 11.05.1993, “ Për sigurimet shoqërore në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, kërkojmë nga ju të verifikohet nëse z.V.Çeta, ka përfituar tokë sipas ligjit nr.7501, datë 19.07.1991
	




23.01.2024
	Në përgjigje të kërkesës suaj për konfirmimin e marrjes së tokës në pronësi nga z.V.Çeta, ju bëjmë me dije se në zbatim të ligjit nr.7501, datë 19.07.1993, “ Për tokën” si dhe në zbatim të ligjit nr.10257, datë 25.03.2010, për disa ndryshime dhe shtesa të në ligjin nr.8752, datë 26.03.2001, “ Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së tokës në qark”, VKM nr.121, datë 17.02.2011, bazuar në dokumentet kadastralë që disponojmë në drejtorinë e DAMT në Qark konfirmojmë se për të marrë informacionin që kërkoni duhet të na dërgoni adresën e saktë të z.V.Çeta, fshatin, njësinë administrative, çertifikatën familjare të datës 01.08.1991 dhe AMTP.
	




Përgjigje
Zyrtare

	



Pa tarifë
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25.01.2024
	Në përgjigje të aplikimit nr.482, datë 13.01.2024 z.Palla ka aplikuar për pajisje me dokumentacion pronësie për pasuritë e përfituara me AMTP në emër të z.Z.Biba në fshatin Kutalli, vërejmë se AMTP që disponojnë nuk ka asnjë vulë që ta konfirmojë si dokument zyrtar. Sa më sipër kërkojmë të na konfirmoni nëpërmjet një relacioni shpjegues.
	



08.02.2024
	Në përgjigje të shkresës suaj për konfirmim të sipërfaqes së tokës bujqësore sipas ligjit 7501, fshati Kutalli , njësia administrative Kutalli, bashkia Dimal, për z.Biba, ju bëjmë me dije se në zbatim të ligjit nr.33/2012, datë 21.03.2012,"Për regjistrimin e pasurive të pluajtëshme", VKM nr.1174 datë 24.12.2020, "Për procedure e regjistrimit të AMTP-ve saktësimin e kufijëve dhe sipërfaqeve,si dhe normat për sip.shtetërore shtesë e pronat shërbyese",të ligjit nr.7501, dt.19.07.1991 "Për tokën ", të ligjit nr.10257, dt.25.03.2010 për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr.8752, dt.26.03.2001,"Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së tokës në Qark"VKM nr.121,dt.17.02.2011,bazuar në dokumentat kadastral që disponojmë në drejtorinë e AMT në Qark:
-Konfirmojmë se në regjistrin e ndarjes së tokës në fshatin kutalli, Bashkia Dimal, z.Biba ka përfituar tokë bujqësore gjithsej: 9085 m2 gjithsej. Nga kjo 6035 – Arë, 150m2 – Vresht, 2500 m2 –Ullishte, 400 m2 – Truall. AMTP nuk mund ta konfirmojmë pasi nuk disponojmë kopje të AMTP-ve.
	


Përgjigje
Zyrtare





Përgjigje
Zyrtare


	











Pa tarifë
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05.02.2024
	Unë i nënshkruari R.Dervishi kërkoj të pajisem me fragment të hartës të shkallës 1:5000, të datës 01.08.1991, të fshatit Rërëz – Kumarak . Me respekt kërkoj statusin e pronës me numër kadastral 130.
	
08.02.2024


	Në zbatim të ligjit 7501, datë 19.07.1991, “ Për tokën bujqësore”, bazuar në dokumentet kadastralë që disponojmë në drejtorinë e AMT në qark, konfirmojmë se pasuria me numër 130 në librin e zërave kadastralë të fshatit Rërëz – Kumarak, njësia administrative Kutalli, Bashkia Dimal, rezulton në librin e tokave shtetërore me zërin kadastralë Kanal +rrugë, pronë shtetërore. Bashkëlidhur do të gjeni dhe fragmentin e hartës kadastrale të fshatit Rërëz Kumarak të datës 01.08.1991, të njëhsuar me hartën origjinale.
	

Përgjigje
Zyrtare

	

Pa tarifë
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15.02.2024
	Pranë zyrës së Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Skrapar është kryer aplikimi për trashëgimilënësin K.Hyska, për tu pajisur me dokumente pronësie për pasuritë e ndodhura në zonën kadastrale 3531. Konstatojmë se për z.Hyska administrohen dy AMTP. Ju lutemi të na vini në dispozicion dokumentacionin e adinistruar nga institucioni juaj për ndarjen e tokës sipas ligjit 7501, lidhur me Aktet e Marrjes së Tokës në Pronësi në emër të z.Hyska. Gjithashtu kërkojmë të na konfirmoni AMTP me sipërfaqe totale të tokës bujqësore të përfituar në pronësi , zërat kadastralë të ngastrave në pronësi të z.Hyska ndodhur në ZK 3531 Skrapar.




	



22.02.2024
	Në përgjigje të shkresës suaj për konfirmim të sipërfaqes së tokës bujqësore për z.Hysko, ju bëjmë me dije se në zbatim të ligjit nr.33/2012, datë 21.03.2012,"Për regjistrimin e pasurive të pluajtëshme", VKM nr.1174 datë 24.12.2020, "Për procedure e regjistrimit të AMTP-ve saktësimin e kufijëve dhe sipërfaqeve,si dhe normat për sip.shtetërore shtesë e pronat shërbyese",të ligjit nr.7501, dt.19.07.1991 "Për tokën ", të ligjit nr.10257, dt.25.03.2010 për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr.8752, dt.26.03.2001,"Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së tokës në Qark"VKM nr.121,dt.17.02.2011,bazuar në dokumentat kadastral që disponojmë në drejtorinë e AMT në Qark:
-Konfirmojmë se për fshatin Arrëz, Njësia Administrative Poshnje, Bashkia Dimal, noma e planifikuar për frymë ka qenë 3751 m2.
	 


Përgjigje
Zyrtare

	


Pa tarifë
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26.02.2024
	Për nevoja të proçedimit penal kërkojmë nga ana e institucionit tuaj infomacion për AMTP në emër të shtetases M.Llazo, A.Llazo, K.Gallani, V.Papajorgji si dhe L.Skëndo, objekt i këtij hetimi a janë lëshuar apo ndodhen në arkivat tuaj. Bashkëlidhur informacionit na dërgoni dhe kopje të dokumentacionit mbi mënyrën e përfitimit të MTP-ve të cituara në shkresën e dërguar. I gjithë materiali i dërguar të jetë i njëhsuar me origjinalin.
	




03.04.2024
	Në përgjigje të korrespondencës së vazhdueshme për plotësim dokumentesh, për konfirmim të sipërfaqes së tokës bujqësore  dhe AMTP-ve, ju bëjmë me dije se në zbatim të ligjit nr.33/2012, datë 21.03.2012,"Për regjistrimin e pasurive të pluajtëshme", VKM nr.1174 datë 24.12.2020, "Për procedure e regjistrimit të AMTP-ve saktësimin e kufijëve dhe sipërfaqeve,si dhe normat për sip.shtetërore shtesë e pronat shërbyese",të ligjit nr.7501, dt.19.07.1991 "Për tokën ", të ligjit nr.10257, dt.25.03.2010 për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr.8752, dt.26.03.2001,"Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së tokës në Qark"VKM nr.121,dt.17.02.2011,bazuar në dokumentat kadastral që disponojmë në drejtorinë e AMT në Qark:
K.Gallani ka përfituar gjithsej 28550 m2 ullishte , në dy parcela 20550 m2 dhe 8000 m2.  V.Papajorgji ka përfituar 14000 m2 ullishte. M.Llazo ka përfituar 8000 m2 ullishte. A.Llazo ka përfituar 8000 m2 ullishte. Ne si institucion nuk disponojmë AMTP, por plotësimi i AMTP-ve bazohet në Ligjin 7501.
	



Përgjigje 

Zyrtare 
	



  Pa pagesë
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29.02.2024
	Pranë Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Berat ka ardhur për shqyrtim dosja me nr.183, në emër të O.Osmëni, për pajisje me çertifikatë pronësie për pasuritë përfituar sipas AMTP përkatëse. Nga shqyrtimi i aktit vihen re se mungojnë firmat dhe vulat , elementët e formës dhe përmbajtjes. Për sa më sipër kërkojmë nga ana juaj konfirmimin e AMTP në emër të O.Osmëni, përcjellje të aktit si dhe çdo dokumentacion tjetër që dispononi për plotësim dosje.
	




04.03.2024
	Në përgjigje të shkresës suaj për konfirmim të sipërfaqes së tokës bujqësore sipas ligjit 7501, datë 19.07.1991,për z.O.Osmënaj ju bëjmë me dije se në zbatim të ligjit nr.33/2012, datë 21.03.2012,"Për regjistrimin e pasurive të pluajtëshme", VKM nr.1174 datë 24.12.2020, "Për procedure e regjistrimit të AMTP-ve saktësimin e kufijëve dhe sipërfaqeve,si dhe normat për sip.shtetërore shtesë e pronat shërbyese",të ligjit nr.7501, dt.19.07.1991 "Për tokën ", të ligjit nr.10257, dt.25.03.2010 për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr.8752, dt.26.03.2001,"Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së tokës në Qark"VKM nr.121,dt.17.02.2011,bazuar në dokumentat kadastral që disponojmë në drejtorinë e AMT në Qark:
-Konfirmojmë se për të kthyer një përgjigje në përputhje me ligjin , na dërgoni një adresë të saktë dhe kopje të AMTP së z.Osmënaj, fshatin, njësinë administrative dhe bashkinë të cilës i përket.
	



Përgjigje zyrtare
	


Pa tarifë 
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12.03.2024
	Kërkojmë nga ana juaj Fondin e Pronave të ish M.B.U Berat me sh.a Bujqësore Ushtarake. Të na vihen në dispozicion një fotokopje e librit të tokës dhe të listës kadastrale.
	


27.03.2024
	Në përgjigje të kërkesës suaj për fotokopje të librit të tokës dhe hartës kadastrale, bazuar në dokumentet kadastralë që disponojmë ju dërgojmë po ju dërgojmë fotokopje të regjistrit të tokës ku pasqyrohen tokat e Shoqatës Tregtare Bujqësore Ushtarake, Aviacion. Fotokopje të hartës shkalla 1;5000, ku paasqyrohen tokat e Shoqatës Tregtare Bujqësore Ushtarake, Aviacion. Fotokopje të librit të tokës “ Aviacion”. Fotokopje të fletës së përpunimit kompjuterik ku pasqyrohen pasuritë e N.B.Ushtarake, Shoqata Tregtare Bujqësore Ushtarake si dhe fotokopje të përbërjes së komisionit të të ndarjes së tokës.  
	



Përgjigje zyrtare


	  



Pa tarifë
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12.03.2024
	Në Drejtorinë Vendore të Kadastrës Berat është administruarkërkesa për aplikim e z.M Meçka me anë të të cilës kërkohet pajisja me Çertifikatë Pronësie për paasuri të përfituara në pronësi të familjes bujqësore me përfaqësues Sh.Meçka, trajtuar në bazë të ligjit 7501, “ Për tokën bujqësore”, të ndodhur në Lapardha , Berat. Për sa më sipër kërkojmë zërin kadastralë për çdo parcelë të regjistruar në AMTP, Të shyrtohet ligjshmëria dhe konfirmim të AMTP. Dokumentacionin për sa i përket normës për frymë për fshatin Lapardha , Berat. Kopje të formularit nr.6. Kopje të Librit të ngastrave për fshatin Lapardha në rast se e administroni një të tillë. Si dhe kopje të dokumentacionit proces-verbal të mbajtur nga Komisioni i Ndarjes së Tokës për fshatin Lapardha , Bashkia Berat.
	






27.03.2024
	Në përgjigje të shkresës suaj për konfirmim dhe kopje dokumentacioni, sipas ligjit 7501, datë 19.07.1991,për z.O.Osmënaj ju bëjmë me dije se në zbatim të ligjit nr.33/2012, datë 21.03.2012,"Për regjistrimin e pasurive të pluajtëshme", VKM nr.1174 datë 24.12.2020, "Për procedure e regjistrimit të AMTP-ve saktësimin e kufijëve dhe sipërfaqeve,si dhe normat për sip.shtetërore shtesë e pronat shërbyese",të ligjit nr.7501, dt.19.07.1991 "Për tokën ", të ligjit nr.10257, dt.25.03.2010 për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr.8752, dt.26.03.2001,"Për krijimin dhe funksionimin e strukturave të Administrimit dhe Mbrojtjes së tokës në Qark"VKM nr.121,dt.17.02.2011,bazuar në dokumentat kadastral që disponojmë në drejtorinë e AMT në Qark ju lutemi të na dërgoni AMTP e z.Sh.Meçka, në mënyrë që të merrni përgjigje në përputhje me legjislacionin në fuqi.
	

Përgjigje zyrtare 
	

Pa tarifë 
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